
一般競争入札 （総務局） 平成27年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

危機管理防災総室
平成２７年度熊本市総合防災訓練会場設営業務
委託

1,235,520円 株式会社イフリート 平成27年5月8日 平成27年5月8日 平成27年5月11日 ～ 平成27年5月29日

履行期間

1/19



一般競争入札 （市民局） 平成27年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

情報政策課
H27年度　熊本市総合行政情報システムコンビニ
交付システムサーバ機器賃貸借【債務負担H28-
H33】

23,632,128円 株式会社　JECC 平成27年4月30日 平成27年5月20日 平成28年3月1日 ～ 平成33年6月30日

東区役所総務企画課 ひがっぴぃだより配付業務委託
配付一部あたり単価4.10円
発注見込額　1,422,000円

株式会社　産交ミック　熊本支店 平成27年5月25日 平成27年5月29日 平成27年6月1日 ～ 平成28年3月31日

履行期間

2/19



一般競争入札 （財政局） 平成27年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

課税管理課
平成27年度固定資産税の賦課に伴う登記済通知
書イメージ化業務委託

1,998,000円 株式会社　アイニード 平成27年5月14日 平成27年5月14日 平成27年5月14日 ～ 平成28年3月31日

履行期間

3/19



一般競争入札 （健康福祉子ども局） 平成27年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

国保年金課
平成２７年度熊本市国民健康保険特定健診・特
定保健指導受診勧奨業務委託

16,077,960円 株式会社　アイヴィジット 平成27年4月30日 平成27年5月11日 平成27年5月11日 ～ 平成28年3月31日

保育幼稚園課 白山保育園大規模改修工事に伴う仮設園舎 26,352,000円
大和リース株式会社　熊本支店

平成27年5月15日 平成27年5月20日 平成27年5月20日 ～ 平成28年3月31日

保育幼稚園課
平成２７年度熊本市立一新幼稚園機械警備業務
委託（長期継続契約）

115,344円/年 株式会社　ホームセキュリティ熊本 平成27年3月20日 平成27年3月20日 平成27年4月1日 ～ 平成32年3月31日

臨時福祉給付金交付室
平成２７年度臨時給付金支給事務システム機器
賃貸借

24,860,844円 富士通リース株式会社　九州支店 平成27年5月27日 平成27年5月28日 平成27年5月28日 ～ 平成28年3月31日

履行期間

4/19



一般競争入札 （環境局） 平成27年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

廃棄物計画課
熊本市指定収取袋製造業務委託
（可燃・大　45リットル）

52,676,244円 モロフジ株式会社 平成27年5月13日 平成27年5月14日 平成27年5月14日 ～ 平成27年9月30日

廃棄物計画課
熊本市指定収取袋製造業務委託
（可燃・中　30リットル）

35,068,950円 井上喜株式会社　熊本支店 平成27年5月13日 平成27年5月20日 平成27年5月20日 ～ 平成27年9月30日

廃棄物計画課

熊本市指定収取袋製造業務委託
（可燃・小 15リットル、特小 5リットル及び埋
立・大 45リットル、中 30リットル、小 15リッ
トル）

21,448,152円 井上喜株式会社　熊本支店 平成27年5月13日 平成27年5月20日 平成27年5月20日 ～ 平成27年9月30日

廃棄物計画課 焼却灰セメント原料化業務委託
運搬単価）3,040円／トン
処分単価）11,664円／トン
発注見込額）27,907,200円

運搬業務）三原物流株式会社
処分業務）宇部興産株式会社　建設資カンパ
ニー　資源リサイクル事業部

平成27年5月1日 平成27年5月29日 平成27年5月29日 ～ 平成28年3月31日

履行期間

5/19



一般競争入札 （農水商工局） 平成27年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

農業政策課
中山間地域等直接支払管理システムハードウェ
ア賃貸借【長期継続契約】

392,040円/年 有限会社　モアコンセプト 平成27年3月20日 平成27年3月25日 平成27年4月1日 ～ 平成32年3月31日

農業政策課
中山間地域等直接支払管理システム賃貸借【長
期継続契約】

1,505,304円/年 大成ジオテック　株式会社　熊本営業所 平成27年3月2日 平成27年3月19日 平成27年4月1日 ～ 平成32年3月31日

食肉センター 食肉センター空調機及びダクト借上賃貸借 2,376,000円 太陽建機レンタル株式会社熊本支店 平成27年5月8日 平成27年5月8日 平成27年5月23日 ～ 平成27年10月3日

履行期間

6/19



一般競争入札 （観光文化交流局） 平成27年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

スポーツ振興課
平成２７年度熊本市公共施設予約システム機器
等賃貸借【長期継続契約】

2,815,884円/年
ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社熊本
営業所

平成27年5月15日 平成27年5月20日 平成27年7月1日 ～ 平成32年3月31日

市民会館 熊本市民会館照明設備保守点検業務委託 1,566,000円
東芝エルティーエンジニアリング株式会社　九
州営業所

平成27年5月11日 平成27年5月11日 平成27年5月11日 ～ 平成28年3月31日

市民会館 熊本市民会館音響設備保守点検業務委託 1,404,000円 ヤマハサウンドシステム株式会社　福岡営業所 平成27年5月11日 平成27年5月11日 平成27年5月11日 ～ 平成28年3月31日

履行期間

7/19



一般競争入札 （都市建設局） 平成27年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

都市政策課 平成２７年度熊本市建設資材価格調査業務委託 3,240,000円 一般財団法人　建設物価調査会 平成27年5月12日 平成27年5月13日 平成27年5月13日 ～ 平成27年5月28日

開発景観課
熊本市開発景観課車両賃貸借業務【長期継続契
約】

17,172円/月 肥銀リース株式会社 平成27年4月13日 平成27年4月15日 平成27年6月1日 ～ 平成32年5月31日

熊本駅周辺整備事務所
熊本駅西土地区画整理事業費用便益分析業務委
託

1,706,400円 玉野総合コンサルタント株式会社熊本事務所 平成27年5月7日 平成27年5月11日 平成27年5月11日 ～ 平成27年7月31日

鉄道高架関連整備室
鉄道高架関連整備室用地関係資料作成整理等業
務委託（その１）

13,608,000円 有限会社　ショツト企画 平成27年4月24日 平成27年5月1日 平成27年5月1日 ～ 平成28年3月31日

鉄道高架関連整備室
鉄道高架関連整備室用地関係資料作成整理等業
務委託（その２）

13,554,000円 株式会社　新生補償コンサルタント 平成27年4月24日 平成27年5月1日 平成27年5月1日 ～ 平成28年3月31日

西部土木センター用地課
西部土木センター用地関係資料作成整理等業務
委託（その1）

13,122,000円 株式会社　未来補償コンサルタント 平成27年4月24日 平成27年5月1日 平成27年5月1日 ～ 平成28年3月31日

西部土木センター用地課
西部土木センター用地関係資料作成整理等業務
委託（その2）

13,176,000円 イースト企画設計　有限会社 平成27年4月24日 平成27年5月1日 平成27年5月1日 ～ 平成28年3月31日

履行期間

8/19



一般競争入札 （会計総室） 平成27年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

9/19



一般競争入札 （議会事務局） 平成27年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

議会事務局総務課
熊本市議会本会議および常任委員会等の会議録
作成業務委託（単価契約・債務負担）

（契約単価）
14.0円/頁

（発注見込額）
7,235,760円

株式会社　会議録研究所 平成27年5月11日 平成27年5月11日 平成27年5月11日 ～ 平成28年6月30日

議会事務局総務課
平成27年度　議会広報紙配布業務委託(単価契
約）

（契約単価）
5.18円/部

（発注見込額）
6,593,104円

株式会社　熊日輸送センター 平成27年5月11日 平成27年5月11日 平成27年5月11日 ～ 平成28年3月31日

履行期間

10/19



一般競争入札 （選挙管理委員会事務局） 平成27年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

11/19



一般競争入札 （監査事務局） 平成27年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

12/19



一般競争入札 （熊本市農業委員会事務局） 平成27年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

13/19



一般競争入札 （人事委員会事務局） 平成27年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

14/19



一般競争入札 （教育委員会事務局） 平成27年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

健康教育課
平成２７年度熊本市学校給食グリストラップ汚
泥処分業務委託【単価契約】

単価　14,796円（税込）/1
㎥

発注見込額 6,806,160円
九州産廃株式会社 平成27年5月27日 平成27年5月27日 平成27年7月21日 ～ 平成28年3月31日

熊本市教育センター カラー複写機賃貸借業務契約【長期継続契約】 一枚当り　32.4円 株式会社　キンキ 平成27年4月23日 平成27年5月1日 平成27年5月1日 ～ 平成32年4月30日

熊本市立図書館
熊本市立学校図書館支援センター向け学校図書
端末賃貸借【債務負担行為】

861,840円 九州ネクスト株式会社　熊本支店 平成27年5月15日 平成27年5月20日 平成27年6月1日 ～ 平成32年5月31日

熊本博物館 熊本博物館設備管理業務委託 1,555,200円 大森産業　株式会社 平成27年5月18日 平成27年6月1日 平成27年6月1日 ～ 平成27年9月30日

履行期間

15/19



一般競争入札 （消防局） 平成27年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

16/19



一般競争入札 （上下水道局） 平成27年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

給排水設備課 平成２７年度　事業場排水分析業務委託 3,078,000円 （株）三計テクノス 平成27年5月8日 平成27年5月8日 平成27年5月8日 ～ 平成28年3月18日

履行期間

17/19



一般競争入札 （交通局） 平成27年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

18/19



一般競争入札 （病院局） 平成27年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

熊本市民病院経営企画課
熊本市民病院医療機器等整備支援及び医療情報
システム環境支援業務委託

3,780,000円 株式会社システム環境研究所 平成27年5月1日 平成27年5月7日 平成27年5月7日 ～ 平成28年3月31日

植木病院事務局
熊本市立植木病院警備業務委託（長期継続契
約）

（月額）640,656円 株式会社　ホームセキュリティ熊本 平成27年4月3日 平成27年5月1日 平成27年5月1日 ～ 平成29年3月31日

植木病院事務局
熊本市立植木病院清掃業務委託（長期継続契
約）

（月額）961,200円 株式会社　サンメンテナンス　熊本営業所 平成27年4月13日 平成27年5月1日 平成27年5月1日 ～ 平成29年3月31日

熊本市民病院総務課 熊本市民病院清掃業務委託（新館） （月額）1,236,600円 ㈱ｻﾝｱﾒﾆﾃｨ熊本支社 平成27年4月10日 平成27年5月1日 平成27年5月1日 ～ 平成30年3月31日

熊本市民病院総務課 熊本市民病院清掃業務委託（南館） （月額）2,319,840円 熊本綜合管理㈱ 平成27年4月10日 平成27年5月1日 平成27年5月1日 ～ 平成30年3月31日

履行期間

19/19


	総務局
	市民局
	財政局
	健康福祉子ども局
	環境局
	農水商工局
	観光文化交流局
	都市建設局
	会計総室
	議会事務局
	選挙管理委員会事務局
	監査事務局
	熊本市農業委員会事務局
	人事委員会事務局
	選挙管理委員会事務局
	消防局
	上下水道局
	交通局
	病院局

